
NATIONAL GEOGRAPHIC

4

. A 

so ,al(

OBSAH

32
Al: Vítejte v nové době objevů

Umělá inteligence není nástroj budoucnosti 
připravený změnit náš svět. Ona ho už mění. 

Možnosti, které vědě umělá inteligence 
nabízí, jsou ještě fantastičtější, než jsme si 

dokázali pomyslet.

76
Po stopách přízraků Dlouhého pochodu 
Publicista Paul Salopek pokračuje ve své pěší 

cestě kolem světa. Připomíná strastiplnou 
pouť čínské Rudé armády, která se uskutečnila 
před devadesáti lety, a setkává se se silami, jež 

přetvářejí současnou Čínu.

90
Zelené lesní srdce Bornea

Gunung Palung, nedotčené zelené srdce 
Bornea, se zrodilo jako zapadlá indonéská 

přírodní rezervace. Dnes má podobu 
rozrůstajícího se národního parku, který chrání 

některé z nejdůležitějších deštných lesů.

114
Galerie v písku a kameni

Alžírská poušť, která je součástí Sahary, ukrývá 
poklad, jež bývá označován jako „největší 
muzeum prehistorického umění na světě".

@natgeocesko •@natgeo_cesko @CeskoNational

www.nationalgeographic.cz

Na obálce: Úkolem počítače zvaného El Capitan je zajistit bezpečnost a spolehlivost amerických 
jaderných zbraní. Tento technologický zázrak je umístěn v kalifornské Národní laboratoři Lawrence 

Livermora a měl by se stát nejrychlejším superpočítačem na světě.
FOTO: SPENCER LOWELt

LISTOPAD STRANA.2 2024

http://www.nationalgeographic.cz

